EDITAL PROAES/UFMS Nº 54, DE 26 DE JULHO DE 2021.
SELEÇÃO DE ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS NOS CURSOS

PRESENCIAIS DE GRADUAÇÃO DA UFMS PARA AUXÍLIO DE INCLUSÃO
DIGITAL – ACESSO À INTERNET POR MEIO DE EQUIPAMENTO

TECNOLÓGICO (CHROMEBOOK E NOTEBOOK).
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO

GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Resolução
Coun nº 135, de 28 de dezembro de 2018, torna público o RESULTADO
FINAL DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS
NOS CURSOS PRESENCIAIS DE GRADUAÇÃO DA UFMS PARA AUXÍLIO DE
INCLUSÃO DIGITAL – ACESSO À INTERNET POR MEIO DE EQUIPAMENTO
TECNOLÓGICO (CHROMEBOOK E NOTEBOOK), de acordo com as
condições, orientações e procedimentos dispostos neste Edital.

1. RESULTADOS
1.1. O RESULTADO FINAL encontra-se no ANEXO I deste Edital.

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
2.1 O candidato que teve sua inscrição INDEFERIDA poderá

submeter para nova análise entre os dias 1º e 15 de cada mês, e, caso seja
classificado, receberá o equipamento no mês subsequente ao da inscrição.

2.2 A inscrição será retificada para EDIÇÃO, e, com isso, o
candidato poderá inserir os documentos necessários constantes do Edital
Proaes/UFMS nº 43/2021, item 4.1.

EDILSON JOSÉ ZAFALON,
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis em exercício.

Documento assinado eletronicamente por Edilson Jose
Zafalon, Pró-Reitor(a), Substituto(a), em 26/07/2021,
às 10:15, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2695709 e o código CRC
FA17B5FC.

Edital GAB/PROAES 2695709         SEI 23104.001430/2021-19 / pg. 1

27/07/2021

N° 7593
Pg. 107

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001430/2021-19 SEI nº 2695709

Edital GAB/PROAES 2695709         SEI 23104.001430/2021-19 / pg. 2

27/07/2021

N° 7593
Pg. 108

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
proaes.ufms.br // gab.proaes@ufms.br

Av. Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

ANEXO I – RESULTADO FINAL
(Edital Proaes/UFMS nº 54, de 26 de julho de 2021.)

RESULTADO FINAL

CIDADE UNIVERSITÁRIA – CAMPO GRANDE

NOME SITUAÇÃO CURSO

MIZAEL TORRES POQUIVIQUI CLASSIFICADO EDUCAÇÃO FÍSICA

ALICE MARIA ALVES RANGEL CLASSIFICADO PEDAGOGIA
PRISCILA RODRIGUES DE ASSIS
FERNANDES

CLASSIFICADO PSICOLOGIA

JOÃO VITHOR DE OLIVEIRA CARDOSO CLASSIFICADO ADMINISTRAÇÃO

CRISTHIANE RIBEIRO ALVES CLASSIFICADO LETRAS - HABILITAÇÃO EM
PORTUGUÊS/ESPANHOL

TAYNAH CANTAGESSI ALVARENGA CLASSIFICADO TURISMO

CAMPUS CHAPADÃO DO SUL (CPCS)

NOME SITUAÇÃO CURSO

TAYANE LUCIA COSTA MORAES CLASSIFICADO ENGENHARIA FLORESTAL

CAMPUS DE COXIM (CPCX)

NOME SITUAÇÃO CURSO

ELAINE DE SOUZA GARCIA CLASSIFICADO LETRAS PORTUGUÊS

CAMPUS DE TRÊS LAGOAS (CPTL)

NOME SITUAÇÃO CURSO

GIVANILDO OLIMPIO DE SOUZA CLASSIFICADO MATEMÁTICA

CIDADE UNIVERSITÁRIA – CAMPO GRANDE

NOME SITUAÇÃO CURSO

CÁSSIA CLAUDIANE SILVA DA ROSA INDEFERIDO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

TAIS KAROANE MARCOLINO DA SILVA INDEFERIDO ARQUITETURA E URBANISMO
RONALDO APARECIDO LAURINDO
JÚNIOR INDEFERIDO ENGENHARIA QUÍMICA

OKINAWAH DOLCINME INDEFERIDO GEOGRAFIA

THIMMY SEOANE AURELIANO INDEFERIDO ARTES VISUAIS - HAB. EM ARTES PLÁSTICAS

NANTHYELLE DE MORAES TORRES INDEFERIDO PEDAGOGIA

Anexo Edital Proaes nº 54/2021 (2695756)         SEI 23104.001430/2021-19 / pg. 3

27/07/2021

N° 7593
Pg. 109

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
proaes.ufms.br // gab.proaes@ufms.br

Av. Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

CAMPUS CHAPADÃO DO SUL (CPCS)

NOME SITUAÇÃO CURSO

GLACILENE SOUZA DA COSTA INDEFERIDO ENGENHARIA FLORESTAL

CAMPUS DO PANTANAL (CPAN)

NOME SITUAÇÃO CURSO

WALLACE GONÇALVES ALVES INDEFERIDO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

CAMPUS DE COXIM (CPCX)

NOME SITUAÇÃO CURSO

AMANDA LETICIA LEITE DA SILVA INDEFERIDO LETRAS PORTUGUÊS

LUCIANA DE SOUZA INDEFERIDO LETRAS PORTUGUÊS

MARIA EDUARDA BRANCO DA SILVA INDEFERIDO LETRAS PORTUGUÊS

JOSE BAROCILIO TSERETAAPO INDEFERIDO LETRAS PORTUGUÊS

DIEGO JUNIOR DE OLIVEIRA SILVA INDEFERIDO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

MISAEL MATEUS OLIVEIRA DOS SANTOS INDEFERIDO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

CAMPUS DE NOVA ANDRADINA (CPNA)

NOME SITUAÇÃO CURSO
VANESSA CRISTINA DOS SANTOS SILVA INDEFERIDO ADMINISTRAÇÃO

CAMPUS DE AQUIDAUANA (CPAQ)

NOME SITUAÇÃO CURSO

EDELSON MAMEDIO JOSE INDEFERIDO PEDAGOGIA

Anexo Edital Proaes nº 54/2021 (2695756)         SEI 23104.001430/2021-19 / pg. 4

27/07/2021

N° 7593
Pg. 110